Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 124, fol. 53^a.

695.

Énumération des biens immeubles que l'abbaye de Saint-Martin possède à Cattegnies.

24 juin 1258.

Sacent tout cil ki sont et ki avenir sont, que l'an de l'incarnation Nostre Segneur Jhésu Crist M. CC. et LVIII, à le Nativitet saint Jehan Baptiste, furent mesurées les tieres de Kategnies, à le verghe de Saint Ligier.

Si en a en une pièce, encosté le maison Gontier del Busch, 1 bonnier xxviii verghes, 1 quartier mains; en une autre pièce c'on apiele as Mares, iii bonniers, v verghes mains; à Terriflas, iii quartiers et lxvi verghes; à le Plankiele, 1 bonnier, xlvi verges mains; ès tieres au Kesnoit jusques à Suregnies, vi bonniers et 1 quartier et lvi verges et 1 quart; à Ribauthaie, bonnier et demi et xlvi verghes; en le tiere ki joint à celi, demi bonnier et viii verghes; en le tiere à le voie, iii quartiers, xliii verghes mains; à l'autre voie, demi bonnier iii verghes et 1 quart mains; en le tiere c'on apiele as Mares, vi journels et vi verghes. Toutes ces tieres furent aviesties de blet à celui jour qu'eles furent mesurées.

Et si en eut mesurées aviesties à march, en une pièce encosté le tiere Gossuin Fastret, iii quartiers et xliii verghes; en l'autre pièce encosté le tiere le prestre, demi bonnier et vii verghes et demie; en le tiere à le Planke à Kategnies, v quartiers et xxiii verghes 1 quart mains; el manage à Kategnies, et en le tiere entour celui manage, vi bonniers et 1 quartier et xxxviii verghes et demie; à Tierrifrasne, v quartiers et demi et iii verghes; au Crombion, iii quartiers iii verghes et demie mains; devant le maison Biernart le Fèvre, v quartiers vii verghes et demie mains; à Heldebautpreit, en tiere et en pasture, xi quartiers et xv verghes; en le pièce à le Bauleskière, iii quartiers et ii verghes.

Et si en eut mesurées à celui jour à Ghieskière, encosté le tiere Willaume Roussiel, 1 quartier et iii verghes 1 quart mains; en le pièce à le Marlière, lxxix verghes 1 quart mains; en le pièce encosté le tiere le Temple, xiiii^{xx} verghes; en le pièce à le voie, lxx verghes; en le pièce à l'Aubiel, demi bonnier et lxix verghes et demie; en le pièce encosté le maison Wibiert, iii quartiers xxx verghes et demie mains; en le pièce à Fortplait, xiiii bonniers et viii^{xx} verghes et demie; à Goumercamp, iii quartiers xv verghes et 1 quart mains.

Et si eut mesuret à le Bauleskière v quartiers de pret, delquel li 1 bonniers est à moituerie, et li autres est tous Saint Martin. Et si a à le Bauleskière vi bonniers et demi de tiere à moituerie.

696.

L'abbé de Saint-Martin transfère au prévôt de son abbaye vingt-cinq bonniers de terre en divers endroits, que le pitancier avait abandonnés à la prévôté, à condition qu'elle lui donnerait en échange, pour son office de la pitance du couvent, la ferme d'Ouvegnies avec ses dépendances.

1^{er} août 1258.

Sciendum quod pitantiarius habebat apud Evregnies et Estainpuc, anno Domini M^o. CC^o. LVIII^o, in festivitate sancti Petri ad vincula, vi bonaria terre, quorum duo erant de anniversario Sygeri de Evregnies, militis, et duo de anniversario Danielis, et unum de anniversario Ogine, et sextum de denariis conventus emptum fuit. Habebat etiam tria bonaria nemoris in nemore de Wastines; item apud Orcham, de anniversario Sygeri de Avaulevile, tria quartaria terre, xxxii virge minus; item supra Montem de Orcha, versus Markainc, iii quartaria, xi virge minus; item in pecia apud Hebecombe, dimidium bonarium, xxxiii virge minus; item in Sartis versus comuniam de Orcha, v quartaria et x virge; item apud Daffieres, de anniversario abbatis Radulphi, ii bonaria, xxii virge minus; item de anniversario Mathei de Hera, dimidium bonarium; in terra que fuit Egidii de Haudion, ii bonaria; apud Warnaviam, de anniversario Walteri, famuli abbatis Radulphi, ii bonaria, vii virge et dimidia minus, que terra tenebatur preposito in duabus raseriis frumenti et iii^{or} caponibus; item subtus nemus domini Mathei de Hera, dimidium bonarium et xl virge; item ad Marleriam que est inter terras de Longasalice et de Duzenpiere, v quartaria; item apud Tintegnies, in terra que fuit Oliveri de Sancto Martino, i bonarium; item in terra que fuit magistri Oliveri, filii ejus, i bonarium; item in terra que fuit Gossuini de Montibus, i bonarium; item in terra que fuit Ogine, sororis abbatis Radulphi, i bonarium; item in pecia que fuit Walteri l'Escohier, i quartarium, x virge minus; item retro atrium, i quartarium et x virge; item juxta atrium, lxx virge et dimidia. Summa : xxv bonaria et vii virge.

Hec omnia accepit dominus Radulphus, abbas, ad opus prepositure, de assensu conventus. Et dedit prepositus pitantiario, in horum recompensationem, curtem de Ovegnes cum appendiciis.

Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 124, fol. 34^a.

697.

Raoul de Winghinnes, chevalier, et sa femme Sibia, approuvent le rachat par l'abbaye de Saint-Martin d'une portion de la dime jadis engagée par Roger de Winghinnes à l'abbaye de Saint-Bertin; en outre, ils engagent par eux-mêmes une autre dime à l'abbaye de Saint-Martin.

Août 1288.

Ego R[adulphus] Winghinnes, miles, et uxor mea Sibia, notum facimus universis presentes litteras visuris, quod cum Roger[us] de Winghinnes, miles, quondam pater meus, titulo pignoris obligaverit ecclesie Sancti Bertini quandam decimam suam, quam ndale et Winghines, jacentem in Sancti Martini Tornacensis, Beate Marie Tornacensis, et de Senebieke personatibus, pro monete; cujus decime ecclesia Sancti Martini Tornacensis, portionem jacentem in suo personatu redemerit erga dictam ecclesiam Sancti Bertini, pro sexaginta libris ejusdem monete, et eidem ecclesie Sancti Martini Tornacensis dicta ecclesia Sancti Bertini dictam [oblig]ationem transtulerit, et concesserit sub eadem forma sub qua ipsa ecclesia fuerat obligata; nos obligationem predictam factam dicte ecclesie Sancti Bertini, et translationem et concessionem dicte ecclesie Sancti Martini ab eadem ecclesia Sancti Bertini factas, approbamus, [laudamus et] ratas habemus; obligantes nos et heredes nostros ad observationem dicte impignorationis, prout eidem ecclesie Sancti Bertini fuerit obligata, et ecclesie Sancti Martini Tornacensis a dicta ecclesia Sancti Bertini translata.

Item ego Radulphus, et uxor mea Sybilia, d[..... et] impignoravimus dicte ecclesie Sancti Martini Tornacensis, pro quadraginta et quinque libris Flandrensis monete, tali conditione interposita, quod poterit redimi de anno in annum, [pro] sexaginta lib. et quadraginta et quinque lib. Flandrensis monete, post festum sancti Remigii usque ad Purificationem beate Virginis et non aliter; fructibus ab ipsa ecclesia Sancti Martini perceptis vel percipiendis in sor[tem . . . non comput]atis vel computandis. Promisimus etiam ego Radulphus et Sibilia, uxor mea predicta, fide et sacramento interpositis, quod durante obligatione super dicta decima, dictam ecclesiam, per nos vel per alios, nullatenus molestabimus, nec queremus artem vel ingenium quibus possit dicta ecclesia inquietari super decima prenotata. Promittimus etiam fide et sacramento, tam ego Radulphus quam uxor mea [Sybilia, quod] durante impignoratione, ratione dotis vel assignamenti, per nos vel per alium nichil juris reclamabimus in eadem Et ad hec omnia et singula predicta observanda, nos et heredes nostros, tenore presentium [. su]pplicantes patri Tornacensi episcopo, ut omnia et singula, prout superius sunt expressa, laudet, approbet et confirmet. [In cujus rei testimonium,] presentes litteras sigillis nostris ecclesie Sancti Martini Tornacensis contulimus sigillatas.